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Geçtiğimiz yıl 9 Ağustos 2023 tarih ve 2023/376 sayılı Cumhurbaşkanlığı Atama 
Kararı ile Burdur Valiliği görevine atanan, 18 Ağustos 2023 tarihinde Burdur'da 
Valilik görevine başlayan Dr. Vali Türker Öksüz bir yıllık görev süresini geride 
bıraktı.

Yeni Gün Medya, doktora unvanlı Burdur Valisi Türker Öksüz'ün birinci görev yıl 
dönümünde, hazırladığı 'özel haber ve analiz - yorum haber'de Vali Türker Öksüz'lü 
bir yıllık süreci değerlendiriyor, okurlarımıza, takipçilerimize aktarıyoruz...

YENİ GÜN YORUM - ANALİZ HABER 8’DE

GEÇEN 1 YIL

18 Ağustos 2023 
Vali Türker Öksüz, 
Valilk’te ilk poz...

TURİSTLERİN
YENİ GÖZDESİ KİBYRA

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Öğretim Üyeleri tarafından gün 
yüzüne çıkarılan Kibyra Antik Kenti, UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi'nde yer alma-
sının ardından ziyaretçi sayısında büyük bir artış yaşadı. Kazı başkanı Prof. Dr. Şükrü 
Özüdoğru, Kibyra’nın Efes ve Pamukkale gibi önemli bir tarihsel ziyaret alanı olma 
yolunda ilerlediğini belirtti. Özellikle son yıllarda yapılan restorasyon çalışmaları, antik 
kente olan ilgiyi 10 kat artırdı.

‘Kibyra Antik Kenti’ turizmde büyük ilgi görüyor...

Ziyaretçi sayısı 10 kat arttı

 17 Ağustos 
Marmara 

Depremi'nin 
üzerinden 

çeyrek 
asır geçti

17 Ağustos 1999 depreminde yaşananlar hafızalardaki yerini koruyor...

Büyük Marmara Depreminin üzerinden çeyrek asır geçmesine rağmen, Türkiye’nin yapı 
stokuna ilişkin belirsizlikler ve yetersiz önlemler, ülkeyi olası yeni felaketlere karşı savunmasız 
bırakıyor. İnşaat Mühendisleri Odası Burdur Temsilciliği, depreme hazırlık sürecindeki eksiklik-
leri ve alınmayan tedbirlerin ağır sonuçlarını bir kez daha gündeme getiriyor. 6 Şubat 2023'te 
yaşanan depremler, 25 yıl boyunca ihmal edilen uyarıların acı sonuçlarını gözler önüne serdi.

25 YIL DA UNUTULAN FELAKET!
Alınmayan tedbirler, yeni bir felaketin habercisi!

UNUTULMAYAN
FOTOĞRAFLAR!...

4, 5 ve 6’DA

2’DE

3’TE

2’DE

   



19 Ağustos 2024 Pazartesi - Sayı: 21303

Yıl: 70

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

■ E.S. TUNCEL

Burdur’un Çavdır ilçesinde TOKİ tarafından inşa 
edilecek 308 konut ve 8 ticaret alanı için ihale tarihi 
açıklandı. 

Burdur’un Çavdır ilçesine müjdeli haber geldi.

AK Parti 
Burdur İl Başkanı 
Mustafa Özboyacı, 
yaptığı açıklamada, 
Çavdır İlçesi 
Atatürk Mahallesi'n-
de inşa edilecek 4. 
Etap konut projesi-
nin ihale sürecinin 
başlayacağını 
duyurdu. Özboyacı, 
“Burdur ili Çavdır 
İlçesi Atatürk 
Mahallesi'nde 308 
adet konut ve 8 
adet ticaret alanı 
inşaatı, ayrıca 
altyapı ve çevre 
düzenlemesi 
çalışmaları için 
TOKİ Başkanlığı 

tarafından 9 Ekim 2024 tarihinde ihale yapılacak. Bu 
proje, Çavdır ilçemize hayırlı olsun” ifadelerini kullandı.

Projenin, ilçedeki konut ihtiyacını karşılaması ve 
bölgeye ekonomik canlılık getirmesi bekleniyor.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 
Türkiye genelinde devam eden orman 
yangınları hakkında son bilgileri paylaştı. 
6 yangın hala aktif durumda.

Türkiye, farklı bölgelerde çıkan orman 
yangınlarıyla mücadele ederken, yangınla 
mücadele ekipleri alevleri kontrol altına 
almak için hem karadan hem de havadan 
çalışmalarını sürdürüyor. Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı, yangın bölgelerinde 
yürütülen çalışmalar hakkında bilgi vererek, 

kontrol altına alınan ve devam eden yangın-
larla ilgili açıklamalarda bulundu.

"6 Aktif Yangınla Mücadele Ediliyor"
Bakan Yumaklı, açıklamasında şu 

ifadelere yer verdi: “Daha önce başlayan üç 
yangın ve dün meydana gelen üç yeni 
yangınla birlikte toplamda altı aktif yangını-
mız var. Aydın Didim ve İzmir Ödemiş 
yangınları kontrol altına alınmış durumda. 
Ancak Bolu Göynük’teki yangın hala aktif. 
Bölgenin sarp yapısı ve dik yamaçları 

nedeniyle müdahalede zorluklar yaşanıyor. 
Şu an rüzgarın etkisinin azalması bizim için 
bir avantaj, ancak duman görüş alanını 
kısıtlıyor.”

Bolu Göynük, Karabük Ovacık ve İzmir 
Yamanlar bölgelerindeki yangınlara müdaha-
lelerin devam ettiğini belirten Yumaklı, 
“Gece boyunca karadan ekiplerimiz çalışma-
larını sürdürdü. İzmir Yamanlar yangını, 
şehri tehdit edecek bir durum oluşturmuyor. 
Şu an için can kaybı yaşanmamış olması 
sevindirici” dedi.

Burdur İtfaiye Ekipleri de Oradaydı:
Bu Çalışmanın 
Destekçisiydi

Önceki gün İzmir 
Karşıyaka'da da çıkan bir 
yangın sonrasında 
Burdur İtfiaye ekipleri de 
İzmir'e yangına müdaha-
le desteği için yola çıktı. 
Diğer ekiplerle birlikte 
Burdur İtfaiye ekipleri de 
söz konusu yangınların 
söndürülme çalışmala-
rında canla başla çalıştı. 
Çalışmalarla ilgili 
bilgileri Burdur İtfaiye 
Müdür Mehmet Ali 
Ballak tarafından anbean 
kamuoyuyla paylaştı.

Bakan Yumaklı, 

yangınlarla mücadele sırasında “organize 
kö- tülükle” de karşı karşıya olduklarını 
ifade ederek, sosyal medya üzerinden 
yapılan de- zenformasyonlara dikkat çekti. 
“Başka ülke- lerdeki yangın görüntüleri-
nin Türkiye’deki yangınlarmış gibi servis 
edilmesi kabul edilemez” diyen Yumaklı, 
vatandaşlara resmi açıklamalara itibar 
etmeleri çağrısında bulundu.

Yumaklı, önümüzdeki günlerde hava 
sıcaklıklarının yüksek seyredeceği ve nem 
oranının düşük olacağına dikkat çekerek, 
Eylül ortasına kadar alarm durumunun 
devam edeceğini belirtti.
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İlgilenenlerin veya ilgililerin bilecekleri gibi, bugün, 
yani 19 Ağustos tarihi “Dünya İnsânî Yardım Günü’’ olarak 
kutlanıyor veya kutlanıyormuş gibi yapılıyor! Onun için 
ben bugünü sözde yardım, özde ise insanlığın-dünya 
insanlığının öldüğü gün olarak görüyor, duyuyor, biliyor 
ve öyle adlandırıyorum! Hattâ işi biraz daha ileriye götüre-
rek ‘insanlık öldü, başımız sağ olsun! Ve insanlık ölünce 
yardımlaşma ve dayanışma da kalmadı. O nedenle sadece 
Allah (c.c) yardımcımız olsun!’ diyorum… 

Ve şimdide bu iddiamı ispatlamak ve güçlendirmek 
için müşahhas verileri köşeme taşımak istiyorum ve bunu 
yaparken de çok eski zamanlara veya uzak mekânlara 
gitmeye gerek görmüyorum… 

Şöyle ki; daha dün denecek kadar bir süre önce bizim 
sokağın tamamında değil, ramazan aylarında ve sadece 
3-5 evden (bayanlar hariç) 16-17 erkek komşumuz ile 
birlikte iftar yapar, iftardan sonra çay kahve içer ve yine bir 
o kadar kişiyle teravih namazına gider gelirdik… Ancak 
son yıllarda kimseyle iftar yapmadığımız-yapamadığımız 
gibi, sadece 2 kişi ile teravihe ve vakit namazlarına gidebi-
lir duruma geldik maalesef… 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Ve yakın komşular arasında durum böyle de akrabalar arasın-
da durum çok mu farklı? O da çok farklı değil maalesef! Bir dönem 
korona nedeniyle bir araya gelemeyen uzak yakın akrabalar ve 
konu komşular, bu ayrılık ve gayrılık bağışıklık yapmış olacak ki, 
şimdi de sudan bahanelerle bir araya gelmedikleri gelemedikleri 
gibi, bazı akrabalar arasında mîras davaları kan davasına dönüştü-
ğü gibi, bazı komşular da birbirleriyle otopark ve gürültü, bazı 
komşular da birbirleriyle sudan bahanelerle, meselâ kedi köpek 
besleme gibi nedenlerden dolayı, tartışıyor, kavga ediyor, hattâ 
mahkemelik oluyorlar!  

Hal böyleyken böyle olunca, hayat insana bazen öyle ağır ve 
öyle içinden çıkılmaz hâle getiriyor ki, insan bazen kime nasıl 
davranacağını veya nasıl bir iyilikte bulunacağını bilemiyor ya da 
ne yapacağını şaşırıyor ve insanın bazen kendisiyle bile çelişkiye-i-
kileme düştüğü oluyor! Ve bu durum eminim bir çoğumuzun 
başına gelmiştir. O nedenle, insan böyle zamanlarda yanında 
samimi bir dost istiyor ve insânî yardım bekliyor… Ancak günü-
müzde insanlar herhangi bir beklentisi ya da herhangi bir çekintisi 
olmayan kişilere değer vermedikleri gibi, herhangi bir yardımda 
da bulunmuyorlar. Yani günümüzde dostluklar ve yardımlaşmalar 
tamamen menfaate dayalı olarak kuruluyor, yapılıyor sürdürülü-
yor!

Kısacası ve açıkçası, yaşadığımız çağ da dostluk ve insâni 
yardım büyük bir lüks ve masra�ı veya oldukça külfetli bir metâ 
hâline geldi-getirildi maalesef…

Ki, asrımız da ülkelerarasında sınır kalmadı ve küreselleşme-
nin getirdiği artı ve eksiler de toplumları yardımlaşmaya zorlu-
yor… Ve bırakalım devletleri, sosyal yardımlaşma ve dayanışmala-
rın yoğun olduğu toplumlar ahenkli ve düzenli bir şekilde barış 
içinde yaşıyorlar ve bu durum bireyler arasında da aynı. Yani, birey-
ler arasında oluşan-oluşturulan yardımlaşma ve dayanışma iyi 
olduğu zaman da ahenk, sevgi, saygı ortamı oluşuyor. Bu da hem 
toplumları hem de yöneticileri rahatlatıyor…

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; Dünya, 19 Ağustos tarihini 
‘’İnsânî Yardım Günü’’ olarak kutluyor ya da kutlayacak… Ancak, 

‘tek tük istisnası hariç’ dünya da ne ‘insânî yardım’ diye bir 
mevhum kaldı ne de ‘insanlık’ diye bir kavram!’ diyor, herkese 
saygılar sunuyorum.

BUGÜN SÖZDE ‘İNSÂNÎ YARDIM GÜNÜ’’
ÖZDE İSE İNSANLIĞIN ÖLDÜGÜ GÜN! O
NEDENLE, HEPİMİZİN BAŞI SAĞOLSUN!

EY MÛ’MİNLER-İMAN EDENLER! İÇİNDE HİÇBİR
ALIŞVERİŞİN, DOSTLUĞUN VE ŞEFAATEN GEÇERLİ

OLMAYACAĞI BİR GÜN GELMEDEN ÖNCE SİZE
VERDİĞİMİZ RIZIKLARDAN ALLAH (c.c) YOLUNDA

HARCAYIN. KÂFİRLERE GELİNCE, ONLAR 
ZELİMLERİN TA KENDİLERİDİR… 

Bakara Sûresi, âyet 254
HER İYİLİK BİR SADAKADIR… KİM BİR KARDEŞİNİN

İHTİYACINI GÖRÜRSE, ALLAH (c.c) DA ONUN 
İHTİYACINI GÖRÜR.
Hz. Muhammed (sav)

BİR MUM DİĞER BİR MUMU TUTUŞTURMAKLA
IŞIĞINDAN BİR ŞEY KAYBETMEZ! 

Hz. Mevlânâ
YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA, BİR TOPLUMUN

GELİŞMESİ İÇİN GÜZEL BİR VESÎLEDİR… 
Arthur Kesler

SEVMEK FİİLİNDEN SONRA GELEN DÜNYANIN EN
GÜZEL FİİLİ YARDIM ETMEKTİR… 

Bertha Con Suttner 
İNSANLAR BİRBİRLERİNE YARDIMDAN EL ÇEKTİKLERİ

GÜN İNSANLIĞIN ÖLDÜĞÜ GÜNDÜR! 
Taceddin Akbaş

HER YARDIM CENNETE DOĞRU BİR BASAMAKTIR!
H. Ward Beecher

KENDİ EVİNİ YAPAMIYORSAN, BÂRİ BİR YAPANA 
TAŞ TAŞI! Hint Atasözü

■ HABER MERKEZİ

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...
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İnsanlar, 44 ve 60 yaşına geldiğinde 
iki hızlı yaşlanma dalgası yaşıyor

Bilim insanları yaptıkları araştırmada, 
yaşlanmanın yavaş ve sabit bir hızla 
ilerlemediğini, 44 ve 60 yaşına gelindiğin-
de yaşla ilgili sorunların hızlandığını 
keşfetti.

The Guardian'ın haberine göre, insan-
larda aniden ortaya çıkan kırışıklıklar, ağrı 
ve sızılardaki artış ve bir gecede çökme 
hissinin sebebi 44 ve 60 yaşlarında yaşanan 
yaşlanma dalgalarından kaynaklanıyor.

Stanford Üniversitesinde yapılan 
araştırmada, kas-iskelet sistemi sorunları ve 
kardiyovasküler hastalıklar da dahil olmak 
üzere yaşla ilgili sağlık sorunlarında belirli 
dönemlerde ani artışlar meydana geldiği 
tespit edildi.

Araştırmada, 25 ila 75 yaş arasındaki 
108 gönüllüden yaklaşık yedi yıl boyunca 
birkaç ayda bir kan ve dışkı örnekleri ile 

deri, ağız ve burundan sürüntü örnekleri 
alındı.

Örneklerdeki 135 bin farklı molekül 
(RNA, protein ve metabolit) ile mikroorga-
nizmalar (bağırsaklar ve deride yaşayan 
bakteri, virüs ve mantarlar) incelendi.

Araştırılan molekül ve mikroorganizma-
lardaki değişimin kademeli, kronolojik bir 
şekilde yaşanmadığı görüldü. Büyük 
değişimlerin 40'lı yaşların ortalarında ve 
60'lı yaşların başlarında meydana gelme 
eğiliminde olduğu tespit edildi.

YAŞLANMADAKİ HIZLANMA CİNSİYET-
TEN BAĞIMSIZ GERÇEKLEŞİYOR

Başlangıçta, 40'lı yaşların ortasındaki 
yaşlanmanın, tüm grup için sonuçları bozan 
kadınlardaki perimenopozal değişikliklerin bir 
sonucu olduğu varsayıldı. Ancak veriler, 40'lı 
yaşların ortasındaki erkeklerde de benzer 
değişimlerin yaşandığını ortaya koydu.

Araştırmanın başyazarı, Singapur 
Nanyang Teknoloji Üniversitesi çalışanı Dr. 

Xiaotao Shen, 40'lı yaşların ortasındaki 
kadınlardaki değişimlere menopozun 
katkıda bulunabileceğini kaydederek, 
"(Araştırma sonuçları) Hem erkeklerde hem 
de kadınlarda bu değişiklikleri etkileyen 
muhtemelen başka, daha önemli faktörler 
olduğunu gösteriyor" ifadelerini kullandı.

İlk değişiklik dalgasının, kardiyovasküler 
hastalıklarla bağlantılı moleküllerle, kafein, 
alkol ile lipitleri metabolize etme yeteneğinde 
yaşandığı, ikincinin ise bağışıklık sisteminde, 
karbonhidrat metabolizması ve böbrek 
fonksiyonlarında görüldüğü tespit edildi.

Deri ve kas yaşlanmasıyla bağlantılı 
moleküllerde, her iki değişim döneminde de 
sorunlar yaşandığı görüldü.

HIZLI YAŞLANMA, YAŞAM TARZI 
İLE DE BAĞLANTILI OLABİLİR

Araştırma, yaşa bağlı pek çok hastalık 
riskinin kademeli olarak artmadığı, Alzhei-
mer ve kardiyovasküler hastalık riskinin 60 
yaşından sonra hızlandığına dair önceki 

araştırmalarla paralellik gösterdi.
Öte yandan, yaşanan bazı değişiklikle-

rin yaşam tarzı veya davranışsal faktörlerle 
bağlantılı olabileceği belirtildi.

Örneğin alkol metabolizmasındaki 
değişimi, stresli bir dönem olan 40'lı yaşlar-
da alkol tüketiminin artmasının tetikleyebi-
leceği öne sürüldü.

Araştırmacılar, bulguların daha hızlı kas 
kaybı dönemlerinde egzersizi artırmak gibi 
önlemlerin sağlığı koruma konusunda 
yardımcı olabileceğini kaydetti.

Stanford Üniversitesi Genom Bilimi ve 
Kişiselleştirilmiş Tıp Merkezi direktörü ve 
araştırmanın kıdemli yazarı Dr. Michael 
Snyder, "Zaman içinde yavaş yavaş değişmi-
yoruz. 40'lı yaşların ortaları ve 60'lı yaşların 
başlarında, hangi sınıftaki moleküllere 
bakarsanız bakın dramatik bir değişim 
olduğu ortaya çıktı. Hala sağlıklıyken yaşam 
tarzımızı değiştirmeye çalışmamız gerektiği-
ne inanıyorum" değerlendirmesinde bulun-
du.

Uzmanlara göre, gençlerde 
artış gösteren ruhsal hastalık-
lar "en ciddi halk sağlığı 
sorunu"

Sağlık uzmanları, gençler arasında 
ruhsal hastalıkların artışının "en 
ciddi halk sağlığı sorunu" olduğunu 
değerlendiriyor

"The Lancet" adlı dergide yayımla-
nan araştırmada, gençler arasında 
artışa geçen ruhsal hastalıklar ele 
alındı.

Birçok ülkeden uzmanın katkıda 
bulunduğu araştırmada; nesiller arası 
eşitsizlik, sosyal medyanın yaygınlaş-
ması, güvencesiz istihdam ve iklim 
krizinin, gençler arasında ruhsal 
hastalıklarda "tehlikeli ve endişe 
verici" bir küresel artışa yol açtığına 
dikkat çekildi.

10-24 yaşlarındaki kişilerde 
görülen sağlık sorunlarının yüzde 
45'ini ruhsal hastalıkların oluşturduğu-

na işaret edilen araştırmada, küresel 
sağlık bütçelerinin yalnızca yüzde 
2'sinin bu alandaki hizmetlere ayrıldığı 
kaydedildi.

"TEHLİKELİ BİR AŞAMAYA GEÇTİ"
Araştırmada, "ruhsal hastalıkların, 

gençlerin sağlığı ve refahı için birincil 
tehdit olduğuna" işaret edilerek söz 
konusu durumun "tehlikeli bir aşama-
ya" geçtiği belirtildi.

Araştırmacılardan Patrick McGor-
ry, söz konusu artışın "en ciddi halk 
sağlığı sorunu" olduğunu vurgulayarak 
"Sağlığın hızla kötüleşmesi diyabet ya 
da kanser gibi başka bir alanda olsaydı 
hükümetler tarafından etkili önlemler 
alınırdı" ifadesini kullandı.

Bir başka araştırmacı Srividya Iyer 
ise "Gençlerin ruh sağlığının ihmal 
edilmesi, kısmen ruh sağlığına yeterin-
ce yatırım yapılmamasından kaynakla-
nıyor ve bu, tüm dünyada gördüğü-
müz bir sorun" ifadesine yer verdi.

Son yıllarda gençler arasında artan ruhsal hastalıklar, uzmanlar 
tarafından "en ciddi halk sağlığı sorunu" olarak değerlendiriliyor. 
"The Lancet" dergisinde yayımlanan geniş çaplı bir araştırma, nesil-
ler arası eşitsizlik, sosyal medya kullanımı, güvencesiz istihdam ve 
iklim krizinin, gençler arasında ruhsal hastalıklarda tehlikeli bir 
artışa yol açtığını ortaya koyuyor. Gençlerin sağlık sorunlarının 
neredeyse yarısını oluşturan ruhsal hastalıklara yönelik küresel 
sağlık bütçelerinin ise yeterince desteklenmediği vurgulanıyor.

44 VE 60
YAŞINA 
DİKKAT!

Aniden ortaya çıkan kırışıklıklar, 
ağrı ve sızı ile bir gecede 
çökme hissinin sebebi...
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Kaynak: AA

Merkez üssü Kocaeli'nin Gölcük ilçesi olan ve o 
dönem "asrın felaketi" olarak tanımlanan 17 
Ağustos 1999 Marmara Depremi'nde 25 yıl 
geride kaldı.

AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 17 
Ağustos 1999 saat 03.02'de 7,4 büyüklüğünde 
meydana gelen ve 45 saniye süren Marmara 
Depremi; Kocaeli, Yalova, Sakarya, İstanbul ve 
Düzce'de yıkıma neden oldu.

TBMM Deprem Riskinin Araştırılarak 
Deprem Yönetiminde Alınması Gereken Önlemle-
rin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis 
Araştırması Komisyonunun Temmuz 2010 tarihli 
raporuna göre, depremde 17 bin 480 kişi hayatını 
kaybetti, 43 bin 953 kişi yaralandı.

Yaklaşık 200 bin kişinin evsiz kaldığı, 66 bin 
441 konut ve 10 bin 901 iş yerinin yıkıldığı 
depremden 16 milyona yakın kişi değişik düzey-
lerde etkilendi, 285 bin 211 konut ve 42 bin 902 
iş yerinde hasar tespit edildi.

Depremde İstanbul'da 454 kişi yaşamını 
yitirirken Yalova, Düzce ve Gölcük'ten kentteki 
hastanelere getirilen yaralılardan hayatını 
kaybedenlerle bu sayı 981'e çıktı.

İstanbul'da 1880 kişinin yaralandığı deprem-
de 41 bine yakın konut ve iş yerinde hasar oluştu, 
18 bin 162 konut orta ve ağır şiddetteki hasar 
yüzünden oturulamaz hale geldi.

Kentte ayrıca 3 bin 171 okuldan 820'si hasar 
gördü. Bunların 118'i orta, 13'ü ağır hasarlı 
olarak belirlendi. İstanbul'daki 10 bine yakın 
kamu binasının 1137'sinde az, 387'sinde orta, 
37'sinde ise ağır hasar oluştu.

İstanbul'da depremden en çok zarar gören 
yer Avcılar oldu. İlçede 270 kişi hayatını kaybe-
derken yüzlerce kişi de yaralandı. 1823 konut ve 
326 iş yerinin yıkıldığı ya da ağır hasar gördüğü 
ilçede, 5 bin 106 konut ve 872 iş yerinde orta 
hasar, 3 bin 685 konut ve 461 iş yerinde hafif 
hasar meydana geldi.

Bakanlıklar ile TOKİ ve diğer kurumların 
işbirliğinde yapılan kentsel dönüşüm çalışmala-
rıyla depremin yaraları büyük oranda sarıldı.

TOKİ, belediye ve özel sektör tarafından 
yıkımın yaşandığı kentlerde, deprem yönetmeli-
ğine uygun binlerce yeni konut inşa edildi.

Başta okullar ve hastaneler gibi kamu 
binaları olmak üzere hafif hasarlı binalar 
depreme karşı güçlendirildi.

Kocaeli'de birçok ilçede kentsel 
dönüşüm çalışmaları sürüyor

Binlerce insanın yaşamını yitirdiği, ev ve iş 
yerinin yıkıldığı Kocaeli'de, depremin ardından 
facianın acı izleri ortadan kaldırıldı.

En ağır yıkımın yaşandığı şehirde deprem 
yönetmeliğine uygun binlerce konut inşa edildi.

Şehirde, kentsel dönüşümde öncelikli 
bölgelerin tespit edilmesine yönelik çalışma 
yürütülüyor.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesinin olası bir 
afette Marmara Bölgesi'ne hizmet vermesi 
amacıyla hazırlanan Afet Mutfağı projesinde 
inşa çalışmaları sürüyor. Tesiste, 36 bin kişiye 3 
öğün yemek ile 100 bin kişilik çorba, günlük 30 
bin ekmek üretme kapasitesi olan fırında ise 
ihtiyaç halinde halk ekmek de üretilebilecek.

Geçen yıl nisan ayında hizmete açılan 368 
bin metrekarelik alan üzerine kurulu Kocaeli 

Şehir Hastanesi, depreme karşı 1069 sismik 
izolatöre sahip inşa edildi.

Yeni sağlık ocakları ve devlet hastanesiyle 
afetlerde sağlık hizmetlerinin kesintisiz ve güvenli 
devam etmesi planlanan Gölcük ilçesinde de 272 
yatak, 9 ameliyathane, 62 polikliniğin yer aldığı 
Gölcük Yeni Devlet Hastanesinin inşaatında 280 
sismik izolatör kullanıldı.

Kentsel dönüşüm çalışmaları kapsamında 
Gölcük, Körfez, Derince ve İzmit başta olmak 
üzere birçok ilçede yeni projeler uygulamaya 
alındı.

Bu kapsamda yapı stoku açısından en riskli 
bölgelerden biri olan Cedit Mahallesi'nde 
başlatılan "Yerinde Kentsel Dönüşüm Projesi" ile 
1105 hak sahibinin evleri yeniden yapılıyor.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
ile Kocaeli Büyükşehir Belediyesince finanse 
edilen projede, riskli 494 binanın yıkılmasının 
ardından kent tarihinin en önemli kentsel 
dönüşüm projesi hayata geçiriliyor.

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve Gebze Teknik 
Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü işbirli-
ğinde hazırlanan "Kocaeli İli Afet Zararlarının 
Azaltılmasında Akıllı Kent Uygulaması Projesi" 
kapsamında "acil müdahale" ve "erken uyarı" 
sistemi kurulması için çalışmalar devam ediyor.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesinin "Kocaeli 
Mahalle Halkı Afetlere Hazırlık Eğitim" projesi 

kapsamında vatandaşlara kendi mahallelerinde 
afetlerle ilgili teorik ve uygulamalı eğitimler 
veriliyor.

Öte yandan Kocaeli Valiliği, Büyükşehir Bele- 
diyesi ve Gölcük Belediyesi başta olmak üzere 
diğer kurum ve kuruluşlar, sivil toplum örgütleri 
ile arama kurtarma ekipleri, Marmara Depremi'n-
de edindikleri tecrübelerle geçen yıl 6 Şubat'ta 
yaşanan Kahramanmaraş merkezli depremlerden 
etkilenen illerde yaraların sarılmasına destek 
oldu.

Kocaeli, ihracatta İstanbul'un 
ardından ikinci sırada bulunuyor

Limanları ve üretim tesisleriyle Türkiye'nin 
uluslararası ticaretinde önemli yere sahip Kocaeli, 
depremin ardından geçen 25 yıllık süreçte 
ihracatını büyük oranda artırdı.

"Sanayi kenti" Kocaeli'de faaliyet gösteren 
şirketler, 2024 yılının ilk yarısında 176 ülke ve 
bölgeye 9 milyar 919 milyon 909 bin dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi.

Depolama, kara, demir, deniz ve hava yolu 
erişimi konusunda önemli lojistik avantajlar 
barındıran Kocaeli, ihracatta İstanbul'un ardından 
ikinci sırada bulunuyor.

Ford Otosan, Hyundai Assan ve Anadolu 
Isuzu'nun üretim tesislerine ev sahipliği yapan 
kent ihracatında ilk sırayı otomotiv sektörü aldı. 
Kocaeli'den yapılan otomotiv ihracatı, ocak-hazi-

ran döneminde 4 milyar 269 milyon 216 bin 
dolar olarak kayıtlara geçti.

İzmit Körfezi'nin etrafında kurulu 35 liman 
tesisiyle Türkiye'nin adeta dünyaya açılan kapısı 
olan Kocaeli'den, aynı dönemde 176 ülke ve 
bölgeye sevkiyat yapıldı.

Kocaeli'de faaliyet gösteren otomotiv 
firmalarının yılın ilk yarısında ürettiği 310 bin 757 
aracın yüzde 83'ü yurt dışına gönderildi.

Sakarya'da "yatay mimari" ile çok katlı 
bina yapımına müsaade edilmiyor

Sakarya, depremde en büyük yıkımın 
yaşandığı ikinci il olarak kayıtlara geçti.

Afet sonrası yapılan çalışmalarla depremin 
izleri silinen Sakarya'da, 15 Temmuz Camili, Ko- 
rucuk ve Karaman mahallelerinde Valilik ve diğer 
resmi kurumların da içerisinde bulunduğu "yeni 
yerleşim bölgesi" oluşturuldu.

Bu bölgede deprem yönetmeliğine uygun 
konutlar inşa edilirken Büyükşehir Belediyesince 
vatandaşlar için sosyal alanlar oluşturuldu.

Kentte, Marmara Depremi'nin ardından 
hayata geçirilen ve kararlılıkla uygulanan "yatay 
mimari" ile çok katlı bina yapımına müsaade 
edilmiyor.

Kentsel dönüşüm çalışmalarının kararlılıkla 
yürütüldüğü kentte, Erenler ilçesine bağlı Yeni- 
mahalle ve Küpçüler mahallelerinde 666 dönüm 
alanda 9 etaptan oluşan "Erenler Belediyesi 

Kentsel Dönüşüm Projesi" hayata geçirildi. Yıkı- 
lanların yerine yapılan konutlar hak sahiplerine 
verilirken belediye bütçesiyle etap etap gerçek-
leşen projede çalışmalar sürüyor.

Büyükşehir Belediyesince olası afetlere 
hazırlıklı olunması ve kriz merkezi olarak kulla- 
nılması amacıyla 9 büyüklüğünde depreme 
dayanıklı Afet Koordinasyon Merkezi yapıldı.

Binalarda risk tespit çalışmaları devam 
ederken, planlamaların ardından mahalle 
mahalle yıkım çalışmalarına başlanacak.

İş dünyası teşviklerle ayağa kaldırıldı
Sakarya'da sanayici ve yatırımcılara sağla- 

nan teşviklerle iş dünyası da adeta ayağa kaldı- 
rıldı. Sakarya'nın 1999'da 180 milyon dolar olan 
ihracatı, yatırım ve teşviklerle 2023'te 5,7 milyar 
liraya ulaştı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine 
göre, 2022'de 30'u aşkın sektörde 4 milyar 930 
milyon 360 bin dolarlık ihracat gerçekleştiren 
Sakarya, geçen yıl 153 ülke ve 11 serbest böl- 
geye 5 milyar 717 milyon 967 bin dolarlık dış 
satıma imza attı.

İhracatta 2023 yılını İstanbul, Kocaeli, 
Bursa, İzmir, Ankara ve Gaziantep'in ardından 
7'nci sırada kapatan kent, bu yılın 7 ayında 3,6 
milyar doları aşan dış satım gerçekleştirdi.

Kentte 1999'da 1 olan organize sanayi 
bölgesi sayısı, bu süre zarfında 5'i başvuru 
aşamasında olmak üzere 14'e ulaştı.

Karasu ilçesinde 2017 yılında hizmete 
açılan Batı Karadeniz'in en büyük limanlarından 
Karasu Limanı da kentin ihracatına katkı 
sunuyor. Karasu Limanı, 2017'den itibaren 
birçok farklı yüke ve müşteriye hizmet vererek, 
geniş hinterlandı ile ülke ekonomisine 2023 
itibarıyla yaklaşık 10,6 milyar dolarlık ticaret 
hacmi sağladı.

 17 Ağustos 
Marmara 

Depremi'nin 
üzerinden 

çeyrek 
asır geçti

17 Ağustos 1999 depreminde yaşananlar hafızalardaki yerini koruyor...

17 Ağustos Büyük
Marmara Depremi
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17 AĞUSTOS MARMARA DEPREMİ’NDEN

UNUTULMAYAN FOTOĞRAFLAR!...
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17 Ağustos Marmara Depremi’nin 25’inci yıl dönümünde İnşaat 
Mühendisleri Odası Burdur İl Temsilciliği’nden, “Büyük Marmara 
Depremi’nin 25. yılı: alınmayan tedbirler, yeni bir felaketin 
habercisidir!” uyarısı geldi.

İnşaat Mühendisleri Odası Burdur İl Temsilciliği, Büyük 
Marmara depreminin 25. yılında yaptığı basın açıklamasıyla 
deprem gerçeğine dikkat çekti.

İMO Burdur İl Temsilciliği 17 Ağustos Marmara Depreminin 
ardından geçen 25 yıla rağmen alınmayan tedbirlerin yeni bir 
felaketin habercisi olduğunu belirtti.

İMO Burdur İl Temsilcisi İnş. Müh. M. Murat Özev’in okuduğu 
basın açıklamasında şu ifadeler yer aldı;

“Tarihimizin en büyük afetlerinden biri olan Büyük Marmara 
Depreminin üzerinden çeyrek asır geçti. Gölcük merkezli 7,4 
büyüklüğündeki deprem başta Marmara bölgesi olmak üzere tüm 
Türkiye`yi derinden etkilemiştir. Yalnızca can ve mal kayıpları 
itibariyle değil meydana geldiği bölgenin, sanayinin ve nüfusun 
yoğunlaştığı bir coğrafya olması dolayısıyla depremin ekonomik ve 
siyasal sonuçları da ağır olmuştur. 

Tüm ülkeyi sarsan bu afetin ardından depremlere yönelik 
konular kamuoyunda yoğun bir şekilde tartışılmış, depremlere 
yaklaşımın yalnızca afet sonrası müdahale ve yara sarma faaliyetle-
riyle sınırlı tutulamayacağı, depremlere hazırlık çalışmalarının 
enine boyuna değerlendirilerek kalıcı çözümler üretilmesi gerektiği 
konusunda bir konsensus oluşmuştur. Nitekim devam eden süreçte 
birçok kamu kurum ve kuruluşu, üniversiteler ve meslek odalarınca 
depreme yönelik hazırlık, güvenli ve sağlıklı kentleşme konularında 
bilimsel-teknik çalışmalar yapılmış, raporlar hazırlanmış, eylem 
planları oluşturulmuştur. Gelgelelim afete hazırlık konusunda 
yürütülen tartışmalar zamanla gündemden çıkmış, yapılan onca 
bilimsel-teknik çalışma ise kurumların tozlu raflarında unutulmaya 
terk edilmiştir.

Oysa başta Odamız deprem gerçeğinin unutulmaması, gerekli 
tedbirlerin alınması için bir an önce harekete geçilmesi gerektiğini 
ısrarla hatırlatmaya, kamuoyunda farkındalık oluşturmaya çalışmış, 
yetkili kurumları ise harekete geçmeye çağırmıştır. 

Büyük Marmara Depreminin 25. yılında her yıl olduğu gibi bir 
kez daha uyarmaya devam ediyoruz. Peki bizler, 17 Ağustos 
1999’dan bu yana yapılması gerekenleri defalarca seslendirirken, 
yetkili makamlarda bulunanlar, yerel ve merkezi yöneticiler ne 
yaptı? Bu sorunun cevabını görmek için bu 25 yılda yaşanan diğer 
depremlerin yıkıcı sonuçlarına bakmak yeterli olacaktır. 1 Mayıs 
2003 Bingöl Depremi, 23 Ekim-9 Kasım 2011 Van Depremleri, 24 
Ocak 2020 Elazığ Sivrice Depremi, 30 Ekim 2020 İzmir Depreminde 
binlerce kişi hayatını kaybetti, binlerce yapı yerle bir olurken 
kentlerin altyapıları çöktü, haftalar, hatta aylarca deprem bölgele-
rinde yaşam normale dönemedi.

Görüldüğü gibi, bizler her 17 Ağustos’ta ülkemizin yapı stoku, 
yapı üretim ve denetim süreci başta olmak üzere depreme hazırlık 
konusundaki uyarılarımızı ne kadar vurgulasak da alınmayan 
tedbirler, görmezden gelinen deprem gerçeği sonucu can ve mal 
kayıpları yaşanmaya devam etmiştir. Orta ölçekli sayılabilecek 
depremlerde bile can kayıplarının ve bina hasarlarının bu kadar 
büyük olması adeta 6 Şubat Depremleri öncesi bir uyarı niteliği 
taşımıştır. Ancak ne yazık ki bu uyarıların da dikkate alınmaması, 
afet yönetiminin siyasi şova dönüştürülmesi, deprem gerçeği 
bahane edilerek kentsel dönüşüm uygulamalarının kentlerin 
değerli arsalarında rantsal dönüşüme alet edilmesinin en acı 
sonucu 6 Şubat 2023 Depremlerinde görülmüştür. 

Yapı Stokumuz Alarm Veriyor
Depremlere hazırlık çalışmalarının başında yapı stokunun 

iyileştirilmesi gelmektedir. Oysa ülkemizde yapı stokunun durumu 
tam anlamıyla belirsizlik içindedir. Öyle ki Türkiye’de yapı stokunun 
sayısı, bunların ne kadarının riskli olduğu bile tam anlamıyla 
bilinmemektedir.

TBMM`nin İzmir Depremi sonrası kurduğu Araştırma Komisyo-
nun Temmuz 2021 tarihli raporuna göre Türkiye`de 10 milyon 
civarında olan yapı stokunun 6-7 milyon civarında olan kısmı riskli 
yapı statüsündedir. Yine TBMM'nin Kahramanmaraş Depremleri 
sonrası kurduğu Araştırma Komisyonunun 6 Şubat Depremlerine 
ilişkin hazırladığı Mayıs 2023 tarihli raporuna göre son 11 yıl 
içerisinde ülke genelinde 238 bin civarında riskli yapının "Kentsel 
Dönüşüm" uygulanarak yenilenmesi sağlanmıştır. Telaffuz edilen 
riskli yapı tahminlerinin yanında, 238 bin oldukça yetersiz kalmıştır.

İstanbul ili geneli için de benzer belirsizlik söz konusudur. 
İstanbul'da 6 milyon civarında konutun yaklaşık 600 binin çok riskli 
olduğu ifade edilmektedir. Bakanlığın açıklamalarına göre 2012 
yılından bu yana İstanbul'da yaklaşık 800 bin bağımsız bölümün 
dönüşümü tamamlanmıştır. İstanbul’da acil dönüşmesi gereken 
600 bin bağımsız bölüm başta olmak üzere toplamda 1,5 milyon 
konutun 5 yıl içerisinde dönüştürüleceği Bakanlığın açıklamaların-
da vadedilmektedir. 12 yılda 800 bin konut dönüştürülmüşken 5 
yılda 1,5 milyon konutun nasıl dönüştürüleceği merak konusudur.

Deprem Konutlarında Hedefin Yalnızca 
Yüzde 12’si Tamamlandı 

İktidarın yaptığı açıklamalarda ifade ettiği sayısal verilerin 

büyük oranda halkı yanıltmaya yönelik olduğu görülmektedir. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 31 Mart 2023’te yaptığı 
açıklamada 319 bini 1 yıl içinde olmak üzere toplam 650 bin yeni 
konutun depremzedelere teslim edileceğini duyurmuştur. Oysa 
Temmuz 2024 itibariyle TOKİ’nin verilerine göre 11 ilde projesi 
yüzde 90’ın üzerinde tamamlanmış olan konut sayısı yalnızca 
38.229’dur. Yani bir yılda tamamlanacağı iddia edilen 319 bin 
konutun ancak yüzde 12’si tamamlanma aşamasına gelmiştir.

     İl    Projesi yüzde 90’ın üzerinde tamamlanan konut sayısı
Adana    2196
Adıyaman    1769
Diyarbakır   3221
Elazığ   2374
Gaziantep   10082
Hatay   3340
Kahramanmaraş  7549
Kilis    756
Malatya   5351
Osmaniye   694
Şanlıurfa   897

*Kaynak: TOKİ
Son 20 yılda 700 bin civarında konut inşa eden TOKİ’nin bu 

kadar kısa sürede söz verilen bu hedefe nasıl ulaşabileceği ise tam 
bir muammadır.

6 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen ve 11 ili etkileyen büyük 
depremin yarattığı konut üretimi ihtiyacının yanı sıra, Meclis 
Raporunda ifade edildiği üzere ülke genelinde 6-7 milyon riskli 
yapının dönüştürülmesi gerekmektedir. Mevcut yapı stokunun 
durumunun iyileştirilmesi için Büyük Marmara Depreminden bu 
yana geçen 25 yıl adeta boşuna harcanmıştır. Yapılarımızın büyük 
çoğunluğu olası bir büyük depremde yıkılmayı beklemektedir.

Yapı Üretim Süreci Düzenlenmelidir
Afetlerde oluşan yapı hasarlarının önemli bir kısmı yapı 

üretim sürecindeki hatalardan kaynaklanmaktadır. Güvenli yapı 
üretim sürecinin olmazsa olmazı ise şantiye şefliği görevinin 
eksiksiz olarak yerine getirilmesidir.

Halkın can ve mal güvenliğini yakından ilgilendiren yapı 
üretim sürecinin anahtar pozisyonunda olan şantiye şefinin, 
taşıdığı sorumluluk ve şantiye alanında yüklendiği görevin kapsamı 
dikkate alındığında şantiyeden hiç ayrılmaması gerekirken, 
mevzuatın izin verdiği haliyle 4 ayrı işin şantiye şefliğini yapma 
şansı yoktur. Üstelik ilgili mevzuata göre, yapım işinin tek ruhsata 
bağlı veya toplu yapı niteliğinde olması halinde yapı inşaat alanı 
sınırı uygulanmamaktadır. Bir deprem coğrafyası olan ülkemizde 
şantiye şefliği, 1500 m² üstü bütün işlerde tam zamanlı olarak 
yapılmalıdır.

Açıkça ifade etmek gerekirse Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı güvenli yapılaşma ve halk sağlığının korunması 
amacıyla değil, daha fazla rant ve kâr elde etmek isteyen müteah-
hit şirketlerinin arzularına göre hareket etmiş, mühendislik 
hizmetlerini yasal prosedürü tamamlamak amacıyla yalnızca bir 
imzaya indirgemiştir. 
Yapı Denetimi Sistemi Değişmelidir

6 Şubat 2023 depremlerinin ardından kamuoyunda en çok 
tartışılan konulardan biri de yapı denetimi süreçlerine ilişkin 
endişeler olmuştur. Nitekim bu endişe hiç de yersiz değildir.

2001 yılında çıkarılan 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında 
Kanunla denetim hizmetinin kamusal niteliği yok sayılarak denetim 
hizmeti ticarileştirilmiştir. Öyle ki 2019 yılına kadar müteahhitlerin 
kendi denetim şirketlerini belirlediği bir sistem yürürlükte olmuş ve 

18 yıl boyunca müteahhitler kendi yaptıkları yapıların denetimini 
kendi seçtikleri ve ücretini ödedikleri denetçilerle yürütmüştür. 

Yapı denetim sisteminde yapılan düzenlemelerle; 1 Ocak 2019 
tarihi itibariyle yapı denetiminde "e-dağıtım" sistemine geçilerek, 
hangi yapıda, hangi yapı denetim kuruluşunun görev alacağının 
elektronik ortamda bakanlık tarafından belirleneceği bir değişiklik 
yapılmıştır. Bu değişiklikle, yapı denetim kuruluşunun müteahhit ile 
olan ilişkisinin kesilmesi doğrultusunda kısmen olumlu bir gelişme 
sağlamıştır. Ne var ki denetimin bağımsızlaştırılarak yapı kalitesinin 
artırılmasını amaçlayan düzenleme yeni sorunları da beraberinde 
getirmiştir. Özellikle bu düzenlemeden sonra şantiye sahalarında 
yapı denetimi görevini icra eden mühendislere yönelik şiddet 
olayları artmış, sözlü ve fiziki şiddet olayları tırmanışa geçmiştir.

Meslektaşlarımızın görevlerini doğru ve sağlıklı bir şekilde 
yerine getirmesinin engellenmesi ve şantiyelerde şiddete uğrama-
sına karşı önlem alınması gerekmektedir. Meslektaşlarımızın 
şantiye sahalarında verdiği hizmet kamusal niteliktedir. Şantiyeler-
de denetim ve yönetim görevini yürüten meslektaşlarımız kamu 
görevlisi niteliğinde sayılmalı, can güvenliklerinin sağlanması da 
bizzat kamu gücünün sorumluluğunda olmalıdır.

Yetkin Mühendislik ve Belgelendirme
İnşaat Mühendisliği içinde birçok alt disiplini barındıran, lisans 

eğitimi sonrasında da meslek içi eğitim ve uygulama tecrübesi 
gerektiren bir meslek alanıdır. Oysa bugün 4 yıllık mühendislik 
lisans programını tamamlayan bir mühendis neredeyse sınırsız 
imza yetkisiyle sektörde faaliyet yürütebilmektedir. 

İnşaat mühendisliğinin ilgi alanına giren konularda halkın can 
ve mal güvenliğinin korunması, yapı üretim süreçlerinin denetlene-
bilmesi, ülke kaynakların etkin ve verimli kullanılabilmesi amacıyla, 
dünyada çeşitli biçimlerde örnekleri bulunan “Yetkin Mühendislik” 
sisteminin hayata geçirilmesi gerekmektedir. 

Bunun uygulanmasını sağlayabilecek kurum ise tüm dünyada 
olduğu gibi ülkemizde de 6235 sayılı kanun ile görevlendirilmiş ve 
yetkilendirilmiş meslek kuruluşlarıdır. İnşaat mühendisliği meslek 
uygulamaları ve inşaat mühendislerinin yetkinlik/yeterlilik belge-
lendirmesinin İnşaat Mühendisleri Odasının yetkisi dışında 
gerçekleşmesi hukuken ve mantıken yanlıştır.

Sonuç olarak;
Marmara Depreminin üzerinden geçen 25 yılda alınmayan 

tedbirlerin bedelini son olarak yaşadığımız 6 Şubat Depremlerinde 
acı bir şekilde ödedik. Aradan geçen bunca zamandan sonra 6 
Şubat Depremlerinin hemen ardından benzer konular tekrar 
tartışıldı, kentlerimizin afetlere karşı hazırlıksızlığı tüm çevrelerce 
açık bir şekilde görüldü. Toplumun beklenen afetlere karşı endişe-
leri, yerel ve merkezi yöneticilerden beklentileri özellikle son yerel 
seçimlerde açık bir şekilde görüldü. Siyasi partilerin yerel seçim 
sürecinde yürüttükleri kampanyalarda afetlere karşı hazırlık önemli 
bir yer tutarken, bugüne kadar alınmamış tedbirlerin 6 Şubat 
Depremlerinde ortaya çıkardığı yıkım, seçim sonuçlarını etkileyen 
başlıca konulardan biri oldu. Ancak ne yazık ki bu son felaket de 
şimdiden gündemden çıkmış görünmektedir. Oysa önlem almak 
için kaybedilecek tek bir günümüz bile yoktur. 

Depremin 25. yılında hayatını kaybeden yurttaşlarımızı bir kez 
daha saygıyla anıyor, Odamızın yapı stokunun tespiti, yapı üretimi, 
denetimi, kentsel dönüşüm ve mühendislik hizmetlerinin belgelen-
dirilmesi konuları başta olmak üzere bugüne kadar yaptığı açıkla-
malarda, kurumlara ilettiği raporlarda ifade edilen çözüm önerileri-
nin bir an önce hayata geçirilmesi ve meslek odalarının bu sürece 
dahil edilmesi gerektiğini önemle vurguluyoruz.”

Büyük Marmara Depreminin üzerinden çeyrek asır geçmesine rağmen, Türkiye’nin yapı stokuna ilişkin belirsizlikler 
ve yetersiz önlemler, ülkeyi olası yeni felaketlere karşı savunmasız bırakıyor. İnşaat Mühendisleri Odası Burdur Tem-
silciliği, depreme hazırlık sürecindeki eksiklikleri ve alınmayan tedbirlerin ağır sonuçlarını bir kez daha gündeme geti-
riyor. 6 Şubat 2023'te yaşanan depremler, 25 yıl boyunca ihmal edilen uyarıların acı sonuçlarını gözler önüne serdi.

25 YIL DA UNUTULAN FELAKET!
Alınmayan tedbirler, yeni bir felaketin habercisi!

■ HABER MERKEZİ

17 Ağustos Büyük
Marmara Depremi
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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Öğretim Üyeleri tarafından gün 
yüzüne çıkarılan Kibyra Antik Kenti gün 
geçtikçe ziyaretçi sayısını artırıyor. 
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi'nde 
yer alan Kibyra Antik Kenti geçen yıllara 
kıyasla büyük bir ilgi görüyor.

Konu hakkında açıklamada bulunan 
kazı başkanı MAKÜ Arkeoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şükrü Özüdoğru 
Kibyra Antik Kentin önümüzdeki yıllarda 
tıpkı ülkemizdeki Efes gibi, Pamukkale gibi 
önemli bir tarihsel ziyaret alanı haline 
geleceğini söyledi. Özüdoğru yaptığı açıkla-
mada şunları ifade etti;

Ziyaretçi Sayısı Geçen Yıllara
Oranla 10 Katına Çıktı

“Kibyra’da 2006 yılından bugüne 
sürdürdüğümüz kazılarda önemli anıtsal 
yapılar ortaya çıkmıştı. Bunlardan özellikle 
Kibyra’yı ulusal ve uluslararası seviyede 
tanıtan Dünyada tek yapım tekniğiyle tek 
olma özelliğine sahip Medusa Mozaiğimiz 

vardı. 2019 yılından başlayarak kazısını 
tamamladığımız bir anıtsal çeşmemiz vardı. 
Agora'da 2022 yılında ekibimiz tarafından 
bu çeşmenin restorasyonu tamamış ve 2023 
yılında orijinal kaynağından getirilen su 
akılmıştı. Bu da galiba Medusa’dan sonra 
oldukça etkili 
oldu. Kibyra’nın 
tanınmasında 
yine çeşmenin 
restorasyonu da 
bugünkü hâliyle 
orijinal kayna-
ğından getirilen 
suyun tekrar 
akıtılması ve 
eski işlevine 
kavuşturulması 
da önemli 
ölçüde ses 
getirdi. Bu da yine ulusal uluslararası 
düzeyde çok fazla sayıda basın organlarında 
yer aldı. Ayrıca özellikle kentin ziyaretçi 
sayısına etkisinin çok olduğunu görüyoruz. 
Son yıllarda Kibyra'ya ziyaret edenlerin 

sayısı günden güne artmaktaydı. Fakat 
özellikle çeşmenin restorasyonundan sonra 
bu neredeyse 10 katına çıktı diyebiliriz. 
Umuyoruz bu artış devam eden kazı çalışma-
larımızla daha da ileri seviyelere taşınacak 
ve Kibyra önümüzdeki yıllarda tıpkı ülkemiz-

deki bir Efes gibi, 
Pamukkale gibi 
önemli bir tarihsel 
ziyaret alanı haline 
gelecek. Yeni kazı 
çalışmalarımız 
hem bu çeşmenin 
yer aldığı Ago- 
ra’nın üçüncü tera- 
sındaki meydanda 
devam ediyor, yeni 
yapılar ortaya çıkı- 
yor. Stadyumumuz 
vardı. 10.000 

kişilik bir spor alanı oradaki kazı çalışmaları-
mızı bitirmiştik. Restorasyon çalışmalarını 
Bakanlığımızın destekleriyle başlayacağız. 
Antik kente girişi simgeleyen büyük bir 
anıtsal kapımız var. Kent Takı. Onu da 

önümüzdeki yıllar ayağa kaldırmak istiyoruz. 
Bu projeler de gerçekleştiğinde Kibyra tu- 
rizm anlamında önemli bir cazibe merkezi 
haline gelecektir.”

Türkiye’de Sadece Burdur’da Var
Türkiye’de antik kaynağından getirilip 

suyu akıtılan 2 çeşmenin olduğunu ve bu 2 
çeşmenin de Burdur’da bulunduğunu söyle- 
yen Prof. Dr. Şükrü Özüdoğru; “Çeşme özel- 
likle şu yönden önemli, biliyorsunuz ülke- 
mizde antik kaynağından getirilip, suyu akı- 
tılan 2 anıtsal çeşme var. Bunun her ikisi de 
Burdur'da. İlki Ağlasun ilçesindeki Sagalas-
sos kentideydi. İkincisi de Gölhisar ilçemizde 
Kibyra Antik Kentinde. Turizm açısından bu 
gelişmeler önemli. Turizm potansiyeli ve bu 
bölgeye olan ilgi önümüzdeki yıllar yeni 
restorasyon ve kaza alanlarıyla kent günden 
güne açığa çıktıkça daha da artacaktır. Özel- 
likle Antalya gibi bir turizm kentinin yanı 
başında Burdur'un en azından bu turizm pa- 
yından hak ettiği değeri bu çalışmalar neti- 
cesinde bulacağı kanısındaydım.” ifadelerine 
yer verdi.

TURİZM - ARKEOLOJİ

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Öğretim Üyeleri tarafından 
gün yüzüne çıkarılan Kibyra Antik Kenti, UNESCO Dünya Mirası Geçici Liste-
si'nde yer almasının ardından ziyaretçi sayısında büyük bir artış yaşadı. Kazı 
başkanı Prof. Dr. Şükrü Özüdoğru, Kibyra’nın Efes ve Pamukkale gibi önemli 
bir tarihsel ziyaret alanı olma yolunda ilerlediğini belirtti. Özellikle son yıllar-
da yapılan restorasyon çalışmaları, antik kente olan ilgiyi 10 kat artırdı.

‘Kibyra Antik Kenti’ turizmde büyük ilgi görüyor...

TURİSTLERİN
YENİ GÖZDESİ

Ziyaretçi sayısı 10 kat arttı

(Kaynak: makü basın)

Prof. Dr. 
Şükrü 

Özüdoğru

ʻKibyra Antik Kentiʼ

KİBYRA
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Türker Öksüz

Geçtiğimiz yıl 9 Ağustos 2023 tarih ve 
2023/376 sayılı Cumhurbaşkanlığı Atama 
Kararı ile Burdur Valiliği görevine atanan,  18 
Ağustos 2023 tarihinde Burdur'da Valilik 
görevine başlayan Dr. Vali Türker Öksüz bir 
yıllık görev süresini geride bıraktı.

Yeni Gün Medya, doktora unvanlı Burdur 
Valisi Türker Öksüz'ün birinci görev 

yıl dönümünde, hazırladığı 'özel haber ve 
analiz - yorum haber'de Vali Türker 

Öksüz'lü bir yıllık süreci değerlendiriyor, 
okurlarımıza, takipçilerimize aktarıyoruz...

YENİ GÜN YORUM - ANALİZ
Öncelikle şu hususu hatırlatmak, vurgula-

mak gerek...
Ülkemizde, 'Vali' unvanlı kamu kurumu 

yöneticiliği bizim idari sistemimizde tarih 
boyunca büyük önem taşır. Gerek Osmanlı 
dönemi gerek Cumhuriyet sürecinde Valilik 
müessesi idari anlamda, illerin gelişiminde, 
kalkınmasında bugünlere gelmesinde büyük 
rol oynamış, katkılar sağlamıştır.

"Devleti" temsil eden bu yüce makam, 
devletimizin birliğini, devlet ile millet arasın-
daki vasıta, bağlantı, çok hayati değer taşıyan 
bir köprü, hizmetler, kalıcı eserler bırakma 
yeridir...

Anadolu'da Batı Akdeniz coğrafyasında 
zengin bir tarih ve kültür birikimine sahip 
olan, 1923'te Cumhuriyet'imizin kuruluşunda 
il, vilayet olma onuruyla taçlanan Burdur 
ili'nde Valilerin özel bir yeri olmuştur.

Devletine bağlı, Cumhuriyet değerlerinin, 
kazanımlarının özümsendiği, benimsendiği, 
'tarih, kültür, eğitim kenti' gibi unvanlarına 
'Cumhuriyet şehri' unvanını da eklemeyi 
başaran Burdur ili'nde görev yapan Valiler, 
hizmetleriyle Burdur tarihinde yer almışlar-
dır.

Burdur gibi gelişme, büyüme, kalkınma 
iddiası, hedefi taşıyan, etrafındaki komşu 
illere yetişmeye çalışan bir il'de Valilik görevi, 
bir temsil, icra makamı olmanın ötesinde daha 
başka, ekstra anlamlar taşımakta, atanan 
Valilere özel sorumluluklar, misyonlar yükle-
mektedir...

Elbette; üniter devlet yapısında 81 il'de  
Valilerimizin görevleri, yetkileri belli...

Kanunlarla tanımlanan bu çerçeve dahi-
linde Burdur'da Valiler özel roller, misyonlar 
üstlenmiştir.

Bizim gibi gelişmekte olan, gelişme 
iddiası taşıyan illerde Valiler aynı zamanda 
bir "orkestra şefi, lider'dir..."

Çünkü; Burdur arzuladığı, hedeflediği 
ilerleme trendini yakalama noktasında her 
zaman bir orkestra şefine ihtiyacı vardır.

Siyaset, bürokrasi, sivil toplum kuruluşla-
rı, ilimizdeki bütün dinamikler, bileşenler 
arasındaki "bağlantı noktası, diyalog kanalla-
rı, iş birlikleri, tutkal vazifesi..."

Tüm bu işleyişlerde, Burdur'da görev 
yapan Valilerimizin imzası, izi vardır...

Evet; böyle bir hatırlatma ve girizgahdan 
sonra gelelim günümüze...

İçişleri Bakanlığı'nda Genel Sekreterlik 
görevi, ardından beş yıllık Kars Valiliği 
görevi, bunun yanı sıra Kars Belediye Başkan 
Vekilliği görevini üstlenen, Kars'ta unutulmaz, 
kalıcı hizmetlere imza atan Vali Türker 
Öksüz'ün son bir yıldır hizmet rotası Burdur 
oldu.

Bakanlık'taki görevlerinin üzerine 
Kars'taki Valilik tecrübesini de ekleyerek, 
büyük bir birikimle geldi, "Türker Vali" 
Burdur'a...

9 Ağustos 2023'te atama kararnamesinden 

sonra 18 Ağustos 2023 tarihinde Burdur'da 
yeni görevinde iş başı yapan Vali Öksüz, 

bir yılda neler yaptı?
1. görev yıl dönümünde özetlemeye 

çalışalım.
Aslında; Vali Öksüz'ün bir yıllık perfor-

mansını değerlendirirken, genel şartları, 
konjönktürü hatırlamak, dikkate almak 
gerek...

"Mayıs 2023 genel seçimi, Cumhurbaş-
kanlığı seçimi, giderek zorlaşan ekonomik 
koşullar ve üzerine de Mart 2024 yerel seçim-
leri..."

Bir hayli sıkışık takvim aralığında, zorlu 
gündemlerin peşi sıra sıralandığı bir süreç...

Burdur, böylesine karmaşık, özellikle de 
ekonomik ortamın, iklimin sıkıntılı olduğu bir 
dönemde yeni bir Vali'yle yoluna devam etti.

"Devlet ciddiyeti, ağırbaşlılık, temsil 
kabiliyeti..."

Vali Türker Öksüz'ü ilk başta tanımlayan, 
ifade eden unsurlar olarak tarif etmek 
mümkün...

Ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik 
sorunlar, Burdur'un mali imkanları, gücü 
doğrultusunda Vali Türker Öksüz, devletin 
çarklarını işletti, öncelikli sorunların çözümü-
ne ağırlık verdi.

Kamu hizmetlerinde devletin gülen, sıcak 
yüzü oldu, hep...

Toplumun geniş kesimlerine ulaşan, 
herkesle iletişim kurabilen, vatandaşın gönlü-
ne girebilen kamu yönetici profili...

Vali Türker Öksüz, bir yıl boyunca bu 
profili yansıtan kesitler sundu. 

"Eğitim, Turizm" alanında farklı çalışma-
lara öncülük etti. Devam eden kamu yatırım-
ları, hizmetlerin yanı sıra Vali Öksüz'ün 
özellikle tanıtım, turizmi geliştirme noktasın-
da attığı adımlar, farklı, özgün proje hazırlık-
ları meyvelerini verdiğinde, imza eserler 
olarak Burdur tarihinde yerini alacaktır.

Burdur şehir merkezinin kalbi Cumhuri-
yet Meydanı ile bütünleşecek olan İl Özel 
İdare binası ile ilgili proje, yine göl kenarında 
büyük ölçekli proje tasarımları, 

Vali Türker Öksüz'ün bakış açılarını, 
vizyonunu, heyecanını ortaya koyan doneler...

Elbette; son bir yıla dair daha başka 
şeyler de yazılabilir.

Bizim analizimizin özü ise;
bir yaklaşım, çerçeve ortaya koyabilmek.
Bu çerçevenin içini doldurmak, "büyük 

Burdur" idealini gerçekleştirmek, gelişen bir il 
olmak, Burdur'un kendisinde, dinamiklerin-
de...

Burdur'un sorunlarının çözümü, daha iyi 
yerlere gelmesi sadece bir Vali ile mümkün 
değil...

Bu noktada, hepimize büyük görevler, 
sorumluluklar, roller düşüyor.

Siyaset kurumu, kamu kurumları, yerel 
yönetimler, sivil toplum kuruluşları, özel 
sektör, girişimciler, basın... Bu listeyi, yelpa-
zeyi genişlettiğimizde bütün Burdur dinamik-
leri birlikte uyum içinde çalışmalı, hareket 
etmeli, iş birliği, dayanışma içerisinde 
Burdur'umuzun potansiyeli en iyi şekilde 
değerlendirilmelidir.

Büyük resim, ana kurgu, mantık böyle 
olmalıdır.

İşte; "bu anlayış, algoritma içerisinde 
Burdur'da, bütün renklerin, dokuların birleşti-
ği  herkesin buluşma noktası" Valilik bayrağını 
başarıyla taşıyan Vali Türker Öksüz'e birinci 
görev yılını geride bırakırken, ikinci senesinde 
başarılar, yeni hizmetler, devlet - millet bütün-
leşmesinde yeni katkılar diliyoruz...

(Kürşat Tuncel)

Burdur Valisi Sayın Dr. Türker 
Öksüz, 1970 yılında Elazığ’da dünyaya 
geldi. İlk, orta ve lise öğrenimini 
Elazığ’da tamamladı. 1986 yılında 
başladığı Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi 
Bölümü’nden 1990 yılında mezun 
oldu. 2004-2005 yılları arasında 
Türkiye Ortadoğu Amme İdaresi 
Enstitüsünde (TODAİE) yüksek 
lisansını, 2024 Temmuz ayı içerisinde 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Kamu 
Yönetimi Yönetim Bilimleri Ana Bilim 
Dalında Sınır Güvenliği konulu  
doktora çalışmasını tamamlamıştır.

 1992 yılında İçişleri Bakanlığı 
Kaymakam Adaylığı sınavını kazana-
rak Mersin Kaymakam Adayı olarak 
Mülki İdare Amirliği görevine başladı, 
1994 yılında dil eğitimi için 8 ay 
süreyle İngiltere’ye gönderildi. 

 1995 yılında Giresun-Yağlıdere 
Kaymakamı olarak atandı. Erzu-
rum-Uzundere Kaymakamlığı, Adıya-

man-Kahta Kaymakamlığı, Osmaniye 
ve Bartın Vali Yardımcılığı görevlerin-
de bulundu. 

 2013 yılında yayınlanan Mülki 
İdare Amirleri Kararnamesi ile İçişleri 
Bakanlığı hukuk Müşavirliğine atandı. 
2016 yılında İçişleri Bakanlığınca 
TBMM’de görevlendirildi. 2017 
Haziran ayından itibaren de İçişleri 
Bakanlığı Genel Sekreterliği görevini 
yürütmüştür.

 05/11/2018 – 13/08/2023 tarihleri 
arasında Kars Valisi olarak, aynı 
zamanda 02/10/2020 - 15/08/2023 
tarihleri arasında Kars Belediye 
Başkan V. olarak görev yaptı.

09 Ağustos 2023 tarih ve 2023/376 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Atama Kararı 
ile Burdur Valiliği görevine atandı.

18 Ağustos 2023 tarihinde 
İlimizde göreve başlayan Valimiz Sn. 
Dr. Türker ÖKSÜZ, iyi derecede 
İngilizce bilmekte olup, evli ve biri kız 
biri erkek olmak üzere 2 çocuğu 
bulunmaktadır.

BURDUR’DA VALİ TÜRKER ÖKSÜZ’LE GEÇEN 1 YIL

Vali Dr. Türker Öksöz’ün biyografisi


